

fümmendkabhheksa tuhhat innimesega. Hannoveri-
ma, pea-lin Hannover, kolmkümmend tuhhat
innimesega, wallitsew kuningas Ernst August.
Würtembergi kuningriigi pea-lin on Stuttgart,
kolmkümmendwiis tuhhat innimesega; selleaegne wal-
litseja kuningas: Wilhelm I. Kuningriik Saksen,
pea-lin Dresden, seitsekümmend tuhhat innimesega,
wallitsew kuningas Friedrich August. Würsti-
wallad jäwad sekord nimmetamata. Saksamaalt
lõune ning õhto pole seisab:

8) Prantsuse-ma ehk Frankriik, pea- ning
peffa-lin Paris, Seine-jõe kaldal, kahheksasadda
tuhhat innimestega, selleaegne wallitseja kuningas
Ludwig Philipp. Ma on wägga kenna ning soe,
mõnnes kohhas mägginne, kaswatab wägga rohkesti
jodawa-wina puid, kallid penewillaga lambaid, kõit
süggu wiljapuid; põllo-arrimine siggineb iggas koh-
has ja wabrikuid leitakse saggedaste. Ussu polest on
rahwas enamist kõit Katolikid. Lõune pool Prant-
suse maast seisab

9) Hispania-ma, mis wägga soe ning mäg-
gine ja üks rohkesti õnnistatud ma on; pea- ning
peffa-lin Madrid, saddanellitiskümmend tuhhat
innimesega; selleaegne wallitseja on kuninga prau
Isabella II. Katoligi ust on kõiges rigis. Põlle-
tööd, sidiussi piddamist ning lojuse kaswatamist
leitakse enamist iggas kohhas, mõnnes paigas pu-
takse ka kalla ja kaewatakse mäggedest: ellawat õbbe-
dat, rauda, sola ning muud metalli. Hispania
õhto pool wasto Atlanti merd seisab

10) Portugalli kuningriik, nisammoti mäg-
gine kui Hispania, pea-lin Lissabon, kakskümmend
nelli tuhhat innimest sees; wallitseja kuninga prau
Maria, usso polest kõit Katolikid. Müüd
sa meie muido korda, kui peame Lissaboni linna
jälle laewa minnema, Atlanti merrest lähme mei

Hispania lõuna poolsest otsast möda Keskma-merrele,
kus meil ommiko pole purjetades wimaks

11) Italia-ma wasto tulleb, kus mitto rigi
wallitsust sees on. Lõune pool seisab: 1) Neapoli
kuningriik, pea-lin Neapel, kolmsaddakabhheksa-
kümmend tuhhat innimestega; wallitsew kuningas
Ferdinand II. Neapeli kuninga wallitsus al on
ka Siitsilia saar, mis Italia maalt lõune pool
seisab ja kõige lõunepoolsem Europa ma kohtadest
on. Kõige perrekam Siitsilia-lin on Palermo,
saddaseitsekümmend tuhhat innimestega. 2) Roma
ehk Kirriko-riik, seisab keskel Italia-maal; pea-lin
Rom saddawiiskümmend tuhhat innimestega. Selle
aegne Roma rigi wallitseja on Papp Gregor XVI.
3) Sardinia kuningriik on põhja pool Italia
maal, pea-lin Turin, saddakakskümmend tuhhat
innimestega. Selle rigi wallitsus al seisab ka
Sardinia saar, Hispania ning Italia wahhel Kesk-
ma-merres. 4) Lombardi kuningriik, pea-lin
Mailand, saddanellitiskümmendwiis tuhhat innimes-
tega, Austria keisri wallitsus al. Peale neid nim-
metud kuningriikid on Italia maal weel nelli
Würsti-walda ja üks priwallitsus. Põhja
poolse Italia ja lõune poolse Saksama wahhel on

12) Helwetsia- ehk Sweitsi-ma, mis enna-
mist ülleültsa wägga mägginne, ja kus mäed ni kõr-
ged on, et lummi ial nende otsas ärra ei sulla.
Maddalates kohtades, issearranis orrudes on wägga
kenna ning soe, kõrgemates kohtades enamist ilka
willud tuled, nõnda kui kõige kõrgemates mäggedes
iggawene talw. Sweitsi-ma kõige surem warra sei-
sab lojuse karjades, agga kaswatakse ka kauniste
wina- ning wilja-puid ja leitakse wabrikuid rohkesti.
Sweitsi maal on 22 issearraliku wallitsust. Mõnned
suremad linnad on: Bern (18,000 innim.), Basel
(17,000 i.), Lausanne (15,000 i.), Genf (28,000 i.).